
EVAŅĢĒLIJA ATJAUNOŠANAS PAMATI  — 10.  STUNDA

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
IS

AS
 T

IE
SĪ

BA
S 

AI
ZS

AR
G

ĀT
AS

.

Patiesības atšķiršana no maldiem
Visos evaņģēlija atklāšanas laikmetos ļaunie spēki ir stājušies pretī Dievam un Viņa darbam. Taču Dieva darbs netiks sagrauts. 
Šajās pēdējās dienās akmens ir atraisīts no kalna, un tas „velsies un galu galā piepildīs visu zemi” (M&D 65:2). Tomēr, ņemot 
vērā to, kā individuāli Baznīcas locekļi var tikt maldināti, mums visiem vajag „būt modriem un vienmēr jālūdz” (3. Nefija 18:18).

„Šajā apgaismības laikmetā, kad evaņģēlija 
pilnība ir atjaunota, mums vairs nav nepiecie-
šams kuģot pa nezināmām jūrām vai klejot 
pa nestaigātām takām patiesības meklēju-
mos. Mīlošais Debesu Tēvs ir nospraudis 
mūsu kursu, dodot mums uzticamu ceļvedi 

— paklausību. Mēs saņemam zināšanas par patiesību un 
atbildes uz svarīgākajiem jautājumiem, paklausot Dieva 
pavēlēm” (Tomass S. Monsons, „Paklausība nes svētības” 
(vispārējās konferences runa), Ensign vai Liahona, 
2013. maijs, 89. lpp.).

„Mani mīļie draugi, lūdzu, šaubieties par 
savām šaubām, pirms šaubāties par savu 
ticību. Mēs nekad nevaram pieļaut, lai šaubas 
mūs sagūstītu un atturētu no dievišķās 
mīlestības, miera un dāvanām, kas gūstamas 
caur ticību Tam Kungam, Jēzum Kristum” 

(„Nāciet, pievienojieties mums!” (vispārējās konferences runa), 
Ensign vai Liahona , 2013. g. nov., 23.. lpp.)

„Sātans ir liels krāpnieks „brāļu apsūdzētājs” 
[Jāņa atkl. 12:10], melu tēvs [skat. Jāņa 
8:44], kurš nepārtraukti tiecas mūs pievilt, 
lai varētu mūs gāzt [skat. M&D 50:3]. . . .

Tiem, kuri patiesību jau ir atraduši, viņa 
primārā stratēģijā ir iedēstīt šaubu sēklas. 

Piemēram, viņš ir panācis to, ka daudzi Baznīcas locekļi pa-
klūp, uzzinot par Baznīcu informāciju, kas šķietami nesakrīt 
ar to, ko tie vienmēr ir zinājuši.

Ja jūs nokļūstat šādā situācijā, atcerieties, ka šajā informā-
cijas laikmetā ir daudzi, kas rada šaubas par jebko un visu, 
jebkurā laikā un katrā vietā. . . .

Un vienmēr ir labi atcerēties, ka tikai tāpēc, ja kaut kas ir uz-
rakstīts avīzē, parādās interneta vidē, tiek bieži atkārtots vai 
ja tam ir liela atbalstītāju grupa, nepadara to par patiesību.

Dažkārt nepatiesi apgalvojumi vai informācija ir atspoguļota 
tādā veidā, kas liek tai izskatīties diezgan uzticamai. . . .

Tas, kas mums šobrīd šķiet pretrunīgs, meklējot un saņemot 
vairāk uzticamas informācijas, var kļūt pilnīgi saprotams” 

(Dīters F. Uhtdorfs, „Kas ir patiesība?” (Baznīcas izglītības 
sistēmas svētbrīdis, 2013. g. 13. janv.), lds.org/broadcasts.

„Kad mēs sākam paust savu viedokli, 
nostādot mūsdienu paradumus un ierosinā-
jumus pret to, ko mēs zinām par Dieva ieceri 
un Dieva vārdā dotajiem priekšnoteikumiem, 
un Viņa mūsdienu praviešu mācībām, . . . 
mēs zinām, ka tas mūs mūžīgi nostāda uz 

droša pamata” (Dallin H. Oaks, „As He Thinketh in His 
Heart” [vakars kopā ar elderu Dalinu H. Ouksu, 2013. g. 
8. febr.], lds.org/broadcasts).

„Baiļu vai šaubu brīžos vai nemiera laikos 
turieties pie tā labā, ko esat jau ieguvuši, pat 
ja tas ir ļoti niecīgs. . . . Kad šie brīži pienāk 
un parādās grūtības, kuru atrisinājums 
nenāk uzreiz, stingri turieties pie tā, ko jūs 
jau zināt, un esiet stipri, līdz saņemsiet 

papildus zināšanas” („Kungs, es ticu” (vispārējās konferen-
ces runa), Ensign vai Liahona, 2013. g. maijs, 93.–94. lpp.).

„Mēs varētu atgādināt sirsnīgajam meklētā-
jam, ka informācijai internetā nav uzlikts 
„patiesības” filtrs. Daļa no informācijas par 
Baznīcu, neatkarīgi no tā, cik tā ir pārlieci-
noša, vienkārši nav patiesa” („Džozefs Smits” 
(vispārējās konferences runa), Ensign vai 

Liahona, 2014. g. nov., 29. lpp.)

„Atbildes uz garīgiem jautājumiem tiek 
dotas cilvēkiem, kas nenocietina savu sirdi, 
lūdz ticībā, ticot, ka viņi saņems, un centīgi 
tur baušļus” (Paul V. Johnson, „A Pattern for 
Learning Spiritual Things” [Baznīcas izglītības 
sistēmas uzruna reliģijas pasniedzējiem, 

2012. g. 7. aug.], si.lds.org).

„Studēt par Baznīcu . . . klausoties atkritē-
jos, ir līdzīgi kā intervēt Jūdu, lai izprastu 
Jēzu” (Neal A. Maxwell, „All Hell Is Moved” 
(Brigama Janga universitātes garīgais vakars, 
1977. g. 8. nov.), 3; speeches. byu. edu).


